NEMET NYELV VIZSGAANYAG

9. évfolyam

1. Wortschatz der 1-11. Lektionen in dem Buch ,,Start!Neu”+ Arbeitsheft+ kiegészitd

2. Themen und Dialoge:

1.

Sl A e B

10.
11.
12.
13.

BegriiBungen, Vorstellungen

Familie

Essen und Trinken

Im Restaurant

Auf dem Markt

Im Lebensmittelgeschéft

Tagesablauf wihrend der Woche und am Wochenende im Présens
Tagesablauf wihrend der Woche und am Wochenende im Préteritum und im
Perfekt

Einladungen

An verschiedene Kurse melden

Mode

Im Modegschéft/ im Boutique

Wohnen

3. Grammatik:

1.

o N W

igeragozas (haben, sein, szabalyos igék ragozasa, téhangvaltds igék ragozasa,
,Umlaut”-os igék ragozasa)

személyes névmasok kiilonbozo esetei

hatarozott néveld: alanyeset, targyeset, részes eset, birtokos eset (minimum a
,von’-nal)

hatarozatlan nével6: alanyeset, targyeset, részes eset, birtokos eset (minimum a
,von”-nal)

kérdészavak

gyenge fonevek

eldontend6 kérdés

tagadas (nicht, kein)

szamok



10. 6ra

11. személyes névmasok kiilonb6zo esetei
12. USODA-szérend
13. ,,m6chte”

14. elvalo igekotds igék
15. altalanos alany

16. idéhatarozok

17. modbeli segédigék
18. wissen

19. jovo6 1d6

20. mutaté névmas

21. felszolitd maod

22. forditott szérend
23. KATI-szorend

4. In diesen allen Themen konnen Leseverstehen, Horverstehen, Briefe, grammatische

Aufgaben, miindliche Aufgaben auf der Priifungen vorkommen.



10. évfolyam

1. Wortschatz der 12. Lektion- Lektion Plus in dem Buch ,,Start!Neu”+ Wortschatz der
0. Lektion in dem Buch ,,Unterwegs NeuA (,,Sarga” Unterwegs konyv+ Mf.+ hozza

tartozo ,,kék™ kiegészito)

2. Themen und Dialoge:
1. Mogbel und Mobelstiicke- Wohnen

2. Auskunft geben auf der Strale (,,Unterwegs™)
3. Am Telefon (z.B. Nachrichten lassen)
4. Theater-/Kinokarten kaufen
5. In einer Konditorei

6. Schiilerjobs suchen

7. Nachhilfe suchen

8. Urlaub

0. Im Reisebiiro

10.  An der Rezeption

11.  Schule in Ungarn

12.  Schule in Deutschland

13.  Schule in der Schweiz

14.  Traumschule

15.  Das segelnde Klassenzimmer
16.  Krankheiten

17.  Beim Arzt

18.  Budapest

19.  Rostock

20.  Salzburg

21.  Luzern

22.  Fremdsprachenlernen

23.  Inder Sprachschule

3. Grammatik:
1. eloljardszavak targyesettel, részes esettel, birtokos esettel

2. 1. mult= Préteritum= Imperfekt; 2. mult= Perfekt



jemand-niemand
iranyok

birtokos eset

3

4

5

6. visszahato igék
7 névmasi hatarozoszavak

8 lassen

9 miveltetés

10.  kérdészavakkal befejezett mellékmondatok
11.  melléknévfokozas

12.  hasonlités

13.  melléknévragozas

14.  sorszdmnevek

15.  foldrajzi nevek

16. fénevesiilt melléknevek

17. Passiv= szenvedd szerkezet

4. In diesen allen Themen konnen Leseverstehen, Horverstehen, Briefe, grammatische

Aufgaben, miindliche Aufgaben auf der Priifungen vorkommen.



11. évfolyam

1. Wortschatz der 1.-8. Lektionen in dem Buch ,,Unterwegs NeuB” (,,Piros” Unterwegs

konyv+ Mf.+ hozz4 tartozo ,,sziirke” kiegészitd)+ Wortschatz

2. Themen und Dialoge:
1. Freizeitaktivititen
Fernsehen pro und contra
Urlaubswiinsche
Reisevorbereitungen
Im Reisebiiro
Verschiedene Verkehrsmittel
Technik
Deutschland, Ausldnder in Deutschland

Konflikte

$ ® N e w D

p—
=

. Generationen

[a—
[S—

. Stress
. Bei verschiedenen Arzten

. Gesundheit-Krankheit

—_—
LN

. Essgewohnheiten

p—
(9,

. Gesunde Lebensweise

. Kochen

—_—
~N N

. Umwelt

p—
(o)

. Jahreszeiten

3. Grammatik:
19. feltételes mondatok
20. Passiv atiratok
21. ohne+zu+Infinitiv
22. anstatt+zu+Infinitiv
23. elvalo és nem elvalo igekotok
24. osszetett mellékneves szerkezetek

25. haben+zu+ Infinitiv



26. seintzu+ Infinitiv
27. Partizipialkonstruktionen
28. tobbes kotdszavak

29. igei vonzatok- Rektionen

4. In diesen allen Themen konnen Leseverstehen, Horverstehen, Briefe, grammatische

Aufgaben, miindliche Aufgaben auf der Priifungen vorkommen.



12. évfolyam + elérehozott érettségi + 13.e

1. Themen

*® N W

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Auslandsreise und Inlandsreise (Eine Reise vorbereiten)

Umweltschutz zu Hause und in der Schule

Die 4 Jahreszeiten (Wetter)

Freizeit (Meine Hobbys; Fernsehen und Filme; Welche Rolle spielt die Musik
in Threm Leben? Spiele)

Essen und Trinken (Vegetarismus pro und contra)

Das Auto

Der Verkehr in der Stadt (Massenverkehrsmittel)

Ich und meine Familie (Géste haben; Alte und moderne Familienmodelle;
Haushalts- und Gartenarbeiten)

Ferienjobs - Taschengeld

Telefonieren, Post oder Computer? (Technische Geréte zu Hause)

Unsere Wohnung; Das Leben auf dem Lande oder in der Stadt

Touristen in Ungarn (Urlaub in Ungarn)

Haustiere

Unterschied zwischen meinem Alltag und meinem Wochenende

Meine Schule (Unsere Klasse; Was bietet Ihre Schule neben dem Unterricht?)
Bester Freund/ Beste Freundin

Berufswahl - Meine Zukunftsplidne

Sprachenlernen in der heutigen Welt

Sportmoglichkeiten in unserem Leben

Gesundheit - Krankheit

Feste

Mode und Uniform

Einkaufsmoglichkeiten

Touristen in den deutschsprachigen Landern

2. Situationen

1.
2.
3.

Ges priach im Zug
Auf dem Flughafen
Im Buchgeschift



. Wien-Karte
. Im Café

. Geldwechsel
Schuhe kaufen
. Ankunft im Urlaubshotel
10. Beim Arzt

4
5
6. Im Reisebiiro
7
8
9

11. Einladung zu einer Grillparty
12. Ein Auto mieten

13. Im Restaurant

14. Ein mobliertes Zimmer mieten
15. Tanzkurs

16. An der Tankstelle

17. Vorstellungsgesprich

18. Sziget-Festival

19. Auskunft geben

20. Auf dem Markt

3. In diesen allen Themen konnen Leseverstehen, Horverstehen, Briefe, grammatische

Aufgaben, miindliche Aufgaben auf der Priifungen vorkommen.

4. ,,Alles” mit der Grammatik
1. igeragozas —jelen, mult, j6v6
. személyes névmasok kiilonbozé esetei
. hatarozott nével6
. hatérozatlan nével6

. kérdGszavak

2

3

4

5

6. gyenge fonevek
7. eldontendd kérdés
8. tagadas (nicht, kein)
9. szamok

10. 6ra

11. szérendek

12. ,,m6chte”



13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.

elvalé igekotos igék
altalanos alany
id6hatarozok
modbeli segédigék
wissen

mutatd névmas

felsz6litdo méd

eloljaroszavak targyesettel, részes esettel, birtokos esettel

iranyok

birtokos eset

visszahat6 igék

névmasi hatarozdszavak
lassen

miveltetés
kérdészavakkal befejezett mellékmondatok
melléknévfokozas
hasonlitas
melléknévragozas
sorszamnevek

foldrajzi nevek
fonevesiilt melléknevek

Passiv= szenvedd szerkezet

Temporale Nebensétze= Id6hatarozéi mellékmondatok

zu+ Infinitiv
um-+zu+Infinitiv

damit

vonatkozo névmasok+ vonatkozo mellékmondatok

feltételes mod

feltételes mondatok

Passiv atiratok
ohne+zu+Infinitiv
anstattt+zu-+Infinitiv

elvald és nem elvalo igekotok

osszetett mellékneves szerkezetek



47. haben+zu+ Infinitiv

48. seintzu+ Infinitiv

49. Partizipialkonstruktionen
50. tobbes kotészavak

51. igei vonzatok- Rektionen



